



**PRESIDENCIA DE LA REPUBLICA**  
**000208 Administradora de Subsidios Sociales**  
**SOLICITUD DE COMPRAS**



016111  
Sistema Integrado de Gestión Financiera

cc\_solicitud\_form  
02/05/2017 14:48:46 Página 1 de 3  
16609522-00108964982-SIGEF

<b>No. Solicitud:</b> 114	<b>Versión:</b> 1	<b>Estado:</b> Cumplido
<b>Solicitante:</b> Miguel A. Ferrera, Enc. de Mantenimiento	<b>Fecha Solicitud:</b> 21/02/2017	
<b>Objeto de la Compra:</b> Adquisición materiales de limpieza y desechables para la entidad, periodo marzo/mayo 2017	<b>Total:</b> 457,256.32 RD	
<b>Unidad de Compras:</b> Administradora de Subsidios Sociales		
<b>Tipo de Transacción:</b> Solicitud de compra ByS		
<b>Clase Documento:</b> Original		
<b>Rubro:</b> Artículos de limpieza, higiene, e insumos de cocina.		
<b>Planificada:</b> N <b>Registro Presupuestario:</b> N		
<b>Urgente:</b> N		

**Detalle Pedido**

Item	Código	Descripción / Observaciones	Unidad de Medida	Cantidad / Importe Solicitada	Precio Unitario Estimado	Monto	Plan Ent.
000001	12352106	Ácidos muriatico	galon	6.00	250.00	1,500.00	
000002	47131602	Brillo verde sin esponja	unidad	24.00	30.68	736.32	
000003	42281704	Detergentes en polvo paq. 1 libra	unidad	60.00	80.00	4,800.00	
000004	47131812	Ambientador eléctricos	unidad	12.00	405.00	4,860.00	
000005	47131812	Ambientadores aerosol (aromas tropical)	unidad	48.00	200.00	9,600.00	
000006	47131812	Atomizador 16 oz.	unidad	12.00	180.00	2,160.00	N
000007	47131602	Brillo verde con esponja	unidad	48.00	35.00	1,680.00	
000008	12141901	Cloro galón uso domésticos	galon	36.00	90.00	3,240.00	
000009	41121813	Cubetas para trapear 4gls.	unidad	6.00	360.00	2,160.00	
000010	52151705	Cucharas plásticas paq.	Paquete	100.00	80.00	8,000.00	N
000011	47131818	Desinfectantes Spray mata virus y bacterias sin olor	unidad	12.00	150.00	1,800.00	
000012	47131818	Desinfectantes liquido con sello de seguridad	galon	60.00	100.00	6,000.00	
000013	47131604	Escobas plásticas	unidad	36.00	225.00	8,100.00	
000014	47131604	Escobas para inodoro con su base	unidad	12.00	200.00	2,400.00	
000015	55121807	Fundas negras 16 gls.	unidad	3,000.00	5.90	17,700.00	
000016	55121807	Fundas negras 33 gls.	unidad	2,000.00	6.00	12,000.00	
000017	53102504	Pares de guantes plásticos varios colores	unidad	18.00	75.00	1,350.00	

**Firmas Autorizadas**

**Firmas Autorizadas**

**Firmas Autorizadas**



**PRESIDENCIA DE LA REPUBLICA**  
**000208 Administradora de Subsidios Sociales**  
**SOLICITUD DE COMPRAS**



016111  
Sistema Integrado de Gestión Financiera

cc\_solicitud\_form  
02/05/2017 14:48:46 Página 2 de 3  
16609522-00108964982-SIGEF

**Detalle Pedido**<sup>14</sup>

Versión: 1

Item	Código	Descripción / Observaciones	Unidad de Medida	Cantidad / Importe Solicitada	Precio Unitario Estimado	Monto	Plan Ent.
000018	53131608	Jabón espuma de mano p/dispensador familia	unidad	6.00	600.00	3,600.00	
000019	53131608	Jabón liquido de mano gls.	galon	6.00	300.00	1,800.00	
000020	53131608	Jabón liquido de mano p/dispensador familia gls.	galon	6.00	500.00	3,000.00	
000021	53131608	Lavaplatos liquido gls.	galon	48.00	200.00	9,600.00	
000022	47131824	Limpia cristales gls.	galon	10.00	185.00	1,850.00	
000023	47131824	Limpiador desinfectante en espuma	unidad	12.00	165.00	1,980.00	
000024	14111704	Papel higiénico 820 pies fardo 4/1	unidad	30.00	920.00	27,600.00	
000025	14111704	Papel higiénico de baño dispensadores fardo 12/1	unidad	80.00	980.00	78,400.00	
000026	14111703	Papel toallas fardo 6/1	unidad	80.00	900.00	72,000.00	
000027	14111703	Papel toallas pre-cortado de caja 6/1	unidad	6.00	1,600.00	9,600.00	
000028	15121806	Penetrantes	unidad	12.00	325.00	3,900.00	
000029	60102705	Piedras olor para inodoro (colores diferentes)	unidad	36.00	65.00	2,340.00	
000030	52151502	Platos desechables #6 paq. 25/1	unidad	300.00	55.00	16,500.00	
000031	52151502	Platos desechables #9 paq. 25/1	unidad	300.00	65.00	19,500.00	
000032	48101902	Removedor de café funda 500/1	unidad	40.00	105.00	4,200.00	
000033	47131812	Repuesto p/ambientador individuales	unidad	36.00	400.00	14,400.00	
000034	52121602	Servilletas (500 unidades) fardo 10/1	unidad	15.00	1,000.00	15,000.00	
000035	47131605	Suape de limpiar #32 algodón	unidad	36.00	200.00	7,200.00	
000036	52151503	Tenedor plásticos paq.	Paquete	100.00	65.00	6,500.00	
000037	48101903	Vasos cono para agua caja 5000/1	Caja	3.00	3,400.00	10,200.00	
000038	48101903	Vasos higiénicos desechables para agua 10 onz. caja 2500/1	Caja	6.00	3,600.00	21,600.00	
000039	48101903	Vasos higiénicos desechables de café 3onz. caja 5000/1	Caja	6.00	2,900.00	17,400.00	
000040	25111903	Velones aromáticos para baños	unidad	32.00	450.00	14,400.00	
000041	47131601	Zafacón de oficina 4 gls.	unidad	12.00	550.00	6,600.00	

**Firmas Autorizadas**

**Firmas Autorizadas**

**Firmas Autorizadas**



**PRESIDENCIA DE LA REPUBLICA**  
**000208 Administradora de Subsidios Sociales**  
**SOLICITUD DE COMPRAS**



016111  
 Sistema Integrado de Gestión Financiera

cc\_solicitud\_form  
 02/05/2017 14:48:46 Página 3 de 3  
 16609522-00108964982-SIGEF

Detalle Pedido<sup>14</sup>

Versión: 1

Item	Código	Descripción / Observaciones	Unidad de Medida	Cantidad / Importe Solicitada	Precio Unitario Estimado	Monto	Plan Ent.
<b>Plan de Entrega</b>							
No. Linea	Dirección de Entrega				Cantidad / Importe	Fecha de Necesidad	
000006	Av. Gustavo Mejia R. No. 141, Ens. Julieta				12.00	24/03/2017	
000010	Av. Gustavo Mejia R. No. 141, Ens. Julieta				100.00	24/03/2017	

Firmas Autorizadas

Firmas Autorizadas

Firmas Autorizadas